4.657/1942, art. 32 da Lei Federal n. 13.140/2015; art. 
2º, inc. IV; art. 3º, incs. VI, VIII, X e XIII; art. 8.º, inc. XXVIII; e arts. 21-A a 21-C, todos da Lei Complementar 
Estadual n. 95/2001; Resolução PGE/MS n. 362, de 26 de janeiro de 2022. 
VALOR TOTAL: R$ 6.342,56 (Seis mil, trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta e seis centavos).
ASSINAM: Adriano Aparecido Arrias de Lima – Procurador-Chefe da CASC/PGE e Luciane Lima Peres Kurzawa.
LOCAL E DATA: Campo Grande (MS), 27/03/2025.

Secretaria de Estado da Administração 

Com fulcro no Art. 16 da lei 8.666/93, torna pública a relação de empenhos e anulações, autorizados pelo Orde-

[...]

As despesas decorrentes do fornecimento correrão à conta das dotações orçamentárias:· 
Funcional Programática 20.27901.10.122.2200.6012.0004, Natureza da Despesa 44905235:- 
Fonte 0260180181, Nota de Empenho 2025NE011707, emitida em 11/12/2025, no valor de 
R$ 10.077,00 (dez mil e setenta e sete reais); - Fonte n. 0260180301, nota de empenho 
2025NE0011746, emitida em 17/12/2025, no valor de R$ 332.541,00 (trezentos e trinta e dois mil e 
quinhentos e quarenta e um reais); · Funcional programática 20.27901.10.122.2200.6012.0076, 
natureza de despesa 44905235, fonte 0260131101, nota de empenho 2025NE0011748, emitida 
em 11/12/2025, no valor de R$ 369.490,00 (trezentos e sessenta e nove mil e quatrocentos 
e noventa reais); · Funcional programatica 20.27901.10.305.2200.6006.0008, natureza 
de despesa 44905235, fonte 0260380031, nota de empenho 2025NE0011749, emitida em 
11/12/2025, no valor de R$ 100.770,00 (cem mil e setecentos e setenta reais).

Valor: O valor total da contratação é de R$ 812.878,00 (oitocentos e doze mil e oitocentos e setenta 
e oito reais).

Do Prazo: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da data da assinatura do 
contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021.

Amparo Legal: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021
Ordenador de Despesas: Antonio Cesar Naglis